_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 29 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1147/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 275/2017
28 de agosto de 2017

SÚMULA: DECLARA NULIDADE DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº.079/2017, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso das atribuições legais e considerando, que a autoridade
competente deve anular, de oficio ou por provocação de terceiros, mediante parecer
jurídico escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório, quando for
comprovadamente detectada afronta ao princípio da legalidade, nos termos do art. 49, da
lei 8.666/93;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada a nulidade do procedimento licitatório sob a modalidade pregão
presencial nº.079/2017, ficando assegurado aos interessados, o disposto no artigo 49, § 3º,
da Lei 8.666/93.

Art. 2º - Este Decreto entra na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

ART. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 28 DE AGOSTO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 29 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1147/2017 - 2 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA E PREÇO Nº 008/2017

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 15:00 horas do dia 03 de OUTUBRO de 2017, no Prédio da
Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Técnica e Preço, tendo por finalidade a seleção e
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA IMPLANTAÇÃO DE BOAS PRÁTICAS DA GESTÃO PÚBLICA
MUNICIPAL, ESPECIFICAMENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DAS SECRETARIAS COM VISTAS A FIRMAR
CONTRATO DE GESTÃO. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido partir de 31 de AGOSTO de 2017 – de segunda à sexta-feira das 08:00 às
12:00 horas e das 14:00 as 17:00, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina-PR.

Nova Londrina, 29 de agosto de 2017.

Otávio Henrique Grendene Bono
Prefeito Municipal

	DECRETO  MUNICIPAL Nº 275/2017
	28 de agosto de 2017

	                OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	                                  EDITAL DE TOMADA